



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	25.568.959,74	3.927.811,36	3.927.811,36	4.261.493,29	4.261.493,29	3.968.488,08	
RECEITAS DE CAPITAL	150.988,50	13.455,24	13.455,24	25.164,75	25.164,75	1.221.740,30	
SUBTOTAL	25.719.948,24	3.941.266,60	3.941.266,60	4.286.658,04	4.286.658,04	5.190.228,38	
(-) DEDUÇÕES	3.788.691,12	641.261,52	641.261,52	631.448,52	631.448,52	617.425,66	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	2.025,84	2.025,84	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.905,34	9.904,64	9.904,64	4.650,89	4.650,89	27.224,07	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	405,16	405,16	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.760.785,78	628.925,88	628.925,88	626.797,63	626.797,63	590.201,59	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.931.257,12	3.300.005,08	3.300.005,08	3.655.209,52	3.655.209,52	4.572.802,72	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre		AtÉ o 1º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	17.645.417,50	2.940.902,92	2.940.902,92	11.242.843,66	11.242.843,66	2.736.686,18	2.736.686,18	2.810.760,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	242.000,00	40.333,33	40.333,33	151.652,87	151.652,87	16.145,74	16.145,74	44.089,75
SUBTOTAL	17.403.417,50	2.900.569,58	2.900.569,58	11.091.190,79	11.091.190,79	2.720.540,44	2.720.540,44	2.766.670,64
DESPESAS DE CAPITAL	2.429.215,00	404.869,17	404.869,17	715.587,30	715.587,30	152.213,40	152.213,40	505.612,62
(-) Deduções	760.000,00	126.666,67	126.666,67	560.000,00	560.000,00	97.440,54	97.440,54	143.597,29
Amortização de Dívida	760.000,00	126.666,67	126.666,67	560.000,00	560.000,00	97.440,54	97.440,54	143.597,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.072.632,50	3.178.772,08	3.178.772,08	11.246.778,09	11.246.778,09	2.775.313,30	2.775.313,30	3.128.685,97
RESULTADO	-19.072.632,50	-3.178.772,08	-3.178.772,08	-11.246.778,09	-11.246.778,09	-2.775.313,30	-2.775.313,30	-3.128.685,97
RESULTADO	-15.311.846,72	-2.549.846,20	-2.549.846,20	-10.619.980,46	-10.619.980,46	-2.148.515,67	-2.148.515,67	-2.538.484,38
RESULTADO	2.858.624,62	121.233,00	121.233,00	-7.591.568,57	-7.591.568,57	879.896,22	879.896,22	1.444.116,75

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.668.327,50	2.668.327,50	2.570.886,96	-97.440,54	-97.440,54	
(-) Disponibilidade de Caixa	236.207,71	236.207,71	1.390.474,62	1.154.266,91	1.154.266,91	
(-) Aplicações Financeiras	36.880,60	36.880,60	37.044,81	164,21	164,21	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.011.486,67	2.011.486,67	2.069.385,75	57.899,08	57.899,08	
(+) Restos a Pagar Processados	270.320,63	270.320,63	114.323,76	-155.996,87	-155.996,87	
II - Dívida Consolidada Líquida	654.073,15	654.073,15	-811.694,46	-1.465.767,61	-1.465.767,61	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	654.073,15	654.073,15	-811.694,46	-1.465.767,61	-1.465.767,61	